



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico 14.133/21

b) Número licitacao 000026 / 2025

c) Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBO CONCRETO, MEIOS-FIOS E CABECEIRAS PRÉ-MOLDADAS PARA O MUNICÍPIO DE ESPERANÇA DO SUL/RS.

d) Fornecedores e Itens

MICHELE CRISTINA VIER LTDA - 188				Total do fornecedor	
19.620.661/0001-48				382.500,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(46656) - TUBO DE CONCRETO 400 MM. SIMPLES	UN	500,00	59,0000	29.500,00
000/005	(41476) - TUBO DE CONCRETO 800MM. SIMPLES	UN	1.100,00	181,0000	199.100,00
000/006	(47697) - TUBO DE CONCRETO 800MM ARMADO.	UN	100,00	246,0000	24.600,00
000/007	(46658) - TUBO DE CONCRETO 1000 MM. SIMPLES	UN	200,00	280,0000	56.000,00
000/008	(37711) - TUBO DE CONCRETO 1000 MM. ARMADO	UN	100,00	400,0000	40.000,00
000/010	(38737) - MEIO-FIO DE CONCRETO . Meio-fio concreto vazado para boca de lobo, com uma baertura de 20cm, com dimensões de 1,00m de comprimento, 30cm de altura e 10cm de espessura.	UN	100,00	45,0000	4.500,00
000/011	(47742) - CABECEIRA PRÉ MOLDADA. PARA TUBO DE CONCRETO DE 800MM	UN	60,00	480,0000	28.800,00

BRIDER PEIXOTO- INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS - 1399				Total do fornecedor	
05.439.305/0001-18				92.000,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(46657) - TUBO DE CONCRETO 600 MM. SIMPLES	UN	800,00	115,0000	92.000,00

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA - 1756				Total do fornecedor	
90.522.616/0001-15				67.464,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(40299) - TUBO DE CONCRETO DE 2000 MM. ARMADO	UN	36,00	1.874,0000	67.464,00

MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA - 175678				Total do fornecedor	
---	--	--	--	---------------------	--



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

20.615.956/0001-05	7.590,00
--------------------	----------

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(40189) - TUBO DE CONCRETO DE 200MM. SIMPLES	UN	60,00	38,5000	2.310,00
000/002	(33320) - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM.	UN	120,00	44,0000	5.280,00

Total Geral	R\$ 549.554,00
-------------	----------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

NOVA ESPERANÇA DO
SUL 18/11/2025

Ivori Antonio Guasso Junior
PREFEITO MUNICIPAL